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Relação do aço
VT6 VT7 VT8
VT9 VT10 VT11
VT12 VT13 VT14

AÇO N DIAM
(mm)

QUANT C.UNIT
(cm)

C.TOTAL
(cm)

CA60 1 5.0 240 140 33600
2 5.0 9 90 810
3 5.0 221 100 22100

CA50 4 6.3 6 1200 7200
5 6.3 6 922 5532
6 8.0 1 455 455
7 8.0 2 820 1640
8 8.0 2 403 806
9 8.0 2 423 846

10 8.0 2 793 1586
11 8.0 2 813 1626
12 8.0 2 400 800
13 8.0 2 420 840
14 10.0 2 864 1728
15 10.0 2 1186 2372
16 10.0 4 116 464
17 10.0 4 96 384
18 10.0 4 979 3916
19 10.0 2 982 1964
20 10.0 2 1022 2044
21 10.0 2 405 810
22 10.0 2 445 890
23 10.0 2 482 964
24 10.0 2 562 1124
25 12.5 1 1179 1179
26 12.5 2 1198 2396
27 12.5 2 1200 2400
28 12.5 2 245 490
29 12.5 2 858 1716
30 16.0 2 360 720

Resumo do aço
AÇO DIAM

(mm)
C.TOTAL

(m)
QUANT
(Barras)

PESO
(kg)

CA50

CA60

6.3
8.0

10.0
12.5
16.0

5.0

127.4
86

166.6
81.9

7.2
565.1

11
8

14
7
1

48

31.2
33.9

102.7
78.8
11.4
87.1

PESO TOTAL
(kg)

CA50
CA60

258
87.1

Volume de concreto (C-25) = 4.61 m³
Área de forma = 82.14 m²

VIGAS DO PAVIMENTO TÉRREO - FOLHA 03 DE 04
ESCALA INDICADA

OBRA:

CONTEÚDO:

PROJETO:

ESCALA:
VIGAS DO PAVIMENTO TÉRREO 3/4 INDICADA

ESTRUTURAL

REVISÃO: DATA: DESCRIÇÃO:

R00 03/2022 EMISSÃO INICIAL

TO
D

O
S 

O
S 

D
IR

EI
TO

S 
R

ES
ER

VA
D

O
S.

 P
R

O
IB

ID
A 

A 
R

EP
R

O
D

U
Ç

ÃO
 P

AR
C

IA
L 

O
U

 T
O

TA
L.

  D
ES

EN
H

O
 V

ÁL
ID

O
 S

O
M

EN
TE

 A
SS

IN
AD

O
 P

EL
O

 R
ES

PO
N

SÁ
VE

L 
D

O
 P

R
O

JE
TO

.

PROPRIETÁRIO / CONTRATANTE: ASSINATURA:

PREFEITURA MUNICIPAL
DE WITMARSUM
CNPJ: 83.102.442/0001-76

RESPONSÁVEL TÉCNICO PROJETO: ASSINATURA:
EDUARDO FRANCISCO SILVA DE
FIGUEIREDO

ENGENHEIRO CIVIL - CREA: 187051-8-SC

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE PORTE 1

DATA:
SETEMBRO/2022

DESENHISTA:
EDUARDO FIGUEIREDO

CÓDIGO AMAVI:
2744

LOGRADOURO: BAIRRO: N°:

MUNICÍPIO: UF: CEP:

RUA 25 DE JULHO

WITMARSUM

CENTRO

SC

S/N

89157-000

EST19/24

ÁREA TOTAL EDIFICAÇÃO:
346,45m²
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